
UCHWALA NR LVIN45512018 
RADY MIEJSKIEJ W KtODZKU 

z dnia 27 wrzeSnia 201 8 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmis tns  Miasta Modzko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18a ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorqdzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 201 8 r. poz. 994, z p 6 h . n . ) .  w zwipku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czenvca 1960 r. 
Kodeks postqpowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r, poz. 1257 z p6zn. zm.), 4 12 
rozporzqdzenia Rady Ministr6w z 8 stycznia 2002 w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg 
i wnioskbw (Dz. U. 2002 nr 5 poz. 44), 4 90 Statutu Gminy Miasta Klodzka, wprowadzonego uchwalq Rady 
Miejskiej w Ktodzku nr XXVI11/272/2008 (Dziennik Urzqdowy Wojew6dztwa DolnoSl~kiego nr 326 
poz. 4316 z dnia 23.12.2008 r.) Rada Miejska w Klodzku uchwala, co nastppuje: 

8 1. 1. Rada Miejska w Kiodzku po analizie skargi p. \-B(zwanej dalej SkarQcd na 
Burmistrza Miasta Klodzko uznaje skargq za bezzasadnq w zakresie niezaspokojenia przez Burmistrza Miasta 
Klodzka roszczenia nabycia nieruchomoSci gmntowej przez Skar2.q~~ obcieonej uprzednio umowq dzierhwy na 
Jej rzecz. 

2. W zakresie braku odpowiedzi na wniosek o sprzedai dzialki Rada Miejska uznaje skargq za zasadnq. Rada 
Miejska wnosi o ustalenie pnyczyn braku odpowiedzi na wniosek zawarty w skardze oraz spowodowanie, aby 
podobne pnypadki nie mi+ wigcej miejsca. 

8 2. Wykonanie uchwaly powierza siq Burmistrzowi Miasta Klodzka. 

4 3. Uchwala wchodzi w kycie z dniem podjpcia 

Przewodnicqcy Rady 
Miejskiej w Klodzku 

Tomasz kabski 
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UZASADNIENTE 

W teklcie skargi datowanej na 04 lipca 2018 r. (wptyn#a do Urzqdu Miasta Klodzko dnia 16 lipca 
2018 r., przeslana w trybie art. 23 1 Kodeksu postepowania administracyjnego do rozpatrzenia pnez Radq 
Miejskq w Klodzku w dniu 23 lipca 2018 r.) adresowanej do Burmistrza Miasta Klodzka, p. - 

zwana dalej Ska*cq, zarzuca Burmistrzowi Miasta Ktodzko, if Jej wniosek skierowany cytat: 
przedponadp&tora rokiem o dzierhwe ogrbdka przydomowego oraz o. sprzeda kombrki dziertawionej od 
miasta przez 17 lat majdujqcej siq na terenie ww. ogrbdka nie zostal dotqd rozpatrzony. 
Wymieniony w skardze ogr6dek oraz posadowiona na niej kom6rka znajdujq sie na dzialce przyleglej do 
nieruchomoici przy ul.- gdzie Skarhjca jest wtdcicielkq lokalu mieszkalnego. 
Burmistrz Miasta Klodzka w piimie z dnia 13 sierpnia 2018 roku, kierowanym do Rady Miejskiej 
w Ktodzku informuje, te  p. -z#o@ta wniosek o sprzed& czefci nieruchomoici w trakcie jej 
dziedwy. Na podstawie umowy z dnia 03 lipca 201%. ww. nieruchomoic byla obciwna umowq 
dziemwy na rzecz Skarwej do 03 lipca 2018 r. Nie mogla by6 mtem ww. nieruchomoiC przedmiotem 
obrotu do czasu wygdniqcia umowy dziepawy na czas oznaczony. 
Obecnie, zgodnie z cytowanym wy%j pismem Burmistrza, dzierawa lub sprzed& ww. terenu motliwa jest 
jedynie w trybie przetargowym, gdyt przepisy gminne nie przewiduja sprzedm nieruchomoici na rzecz 
aktualnego dziertawcy. Z pisma Burmistrza Miasta Ktodzka z dnia 13 sierpnia 2018 r. wynika, te  jest on 
w posiadaniu takte innych ofert zakupu i zagospodarowania ww. terenu. 
Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 3 sierpnia 2018 r. w obecnoSci SkacQcej, kierownik Wydzialu 
Mienia Urzflu Miejskiego w Ktodzku, p. Bogumita Bahranowska wyjdnita, i t  nie jest Jej mana przyczyna 
braku odpowiedzi na ww. wniosek S k w e j ,  kierowany do Burmistrza przed objqciem przez 
p. Bahranowskq obowiqzk6w kierownika Wydziatu Mienia Urzqdu Miasta Ktodzko. Jednakte, mr6wno ze 
wzglgdu na niewielki obszar ogrbdka, jak i wspomniane w piimie Burmistrza oferty zakupu tego terenu 
skla ' ioby, a takte motliwolt jego zbycia na rzecz wspblnoty mieszkaniowej budynku p r y  
ul. L j jako przyleglego terenu do tej nieruchomolci, nie jest obecnie motliwe 
wydzierhwienie ogrbdka. W i w e  rozstrzygniqcia w tej sprawie podjete bed$ przez Burmistrza Miasta 
Ktodzka po przeprowadzeniu analizy prawnej statusu spomej nieruchomofci, po konsultacjach 
z mieszkahcami. 
W obecnym stanie faktycmym i prawnym, brak jest podstaw do sprzed&y ww. nieruchomolci na 
rzecz Skarkqcej. Burmistrz, jako organ gospodarujqcy mieniem gminnym w imieniu samowdu 
miasta Ktodzka powinien dzialaC w ramach i graniach prawa. Sprzedak spornej nieruchomoici 
mote obecnie nashpid jedynie w drodze przetargu. Art. 28. ustawy o gospodarce 
nieruchomoiciami (t.j. Dz. U. z 20 18 r. poz. 12 1, 50, 650, 1000, 1089, 1496) stanowi w ust. 1. k: 
Sprzedal nieruchomoSci a160 oddanie w ujtkowanie wieczyste nieruchomoici gruntowej nastgpuje 
w drodze przetargu lub w h a 2 e  bezprzetargowej, ktcira moze nastqpib jedynie nu rzecz osoby, 
ktdrej przyshguje pierwszeiistwo w jej nabyciu w trybie art. 34 ustawy o gospodarce 
nieruchomoiciami (posiada roszczenie o nabycie nieruchomoici z mocy ustawy lub 
odrqbnych pnepis6w lub jest poprzednim wlaicicielem zbywanej nieruchomolci pozbawionym 

rawa wlasnolci tej nieruchomoici przed dniem 5 grudnia 1990 r. albo jego spadkobierc4). Pani h ie spehia tych warunkaw. 
W obecnym stanie rzeczy wlalciwym rozwipaniem jest polubowne rozwiqzanie sporu co do 
dalszego ukytkowania spornej nieruchomoici i rozwakenie zasadnolci ewentualnego jej nabycia 
przez wsp61--'- --'---'-aniowq, na poprawq warunk6w zagospodarowania terenu woks posesji 
p n y  ul. ), o co apelowal Przewodnicqcy Komisji Rewizyjnej na posiedzeniu 
wdniu 23 sierpnia, w obecnoici Skarkqcej i reprezentujqcej Burmistrza p. Kierownik 
Bahranowskiej. Skartqca podtnymata swoje stanowisko zawarte we wczeiniejszych 
wystgpieniach, zqdajqc dalszej dziertawy ogrbdka, utytkowanego, jak twierdzi, od kilkudziesiqciu 
lat przez Jej rodzinq i Jq samq. Ostateczne romiqzanie kwestii dzieriawy lub zbycia dzialki przy 
ul.-naleky do kompetencji Burmistrza Miasta ~ i o d z k a ,  gdyt to on gospodaruje 
w imieniu samorzgdu naszego miasta nieruchomoiciami gminnymi. 
Brak reakcji ze strony organu wykonawczego Gminy na wniosek kierowany w indywidualnej 
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sprawie przez Sk-cq, potwierdzajq wypowiedzi p.f" jak rbwniet p. Kierownik 
Bahranowskiej, kt6ra w czasie posiedzenia Komisji Rewizyjnej przeprosita p. brak 
odpowiedzi Urqdu Miasta na Jej wniosek. Komisja Rewizyjna podkreila, iz po raz kolejny 
wysQpienie mieszkanki Kkodzka pozostalo bez odpowiedzi. Komisja Rewizyjna wnosi o ustalenie 
przyczyn braku odpowiedzi na wniosek zawarty w skardze oraz spowodowanie, aby podobne 
przypadki nie mialy wiecej miejsca. 
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*) Rozporqdzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 20161679 z dnia 27.04.2018 r. w sprawie ochrony osbb 
fizycmych w zwi* z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego pmplywu takich danych 
oraz uchwalenia dyrektywy 95146NE (og6lne rozporqdzenie o ochronie danych) 


